156 et Satyri bifido subsiliere pede.
157 Arcadicam pecudem placuit redimire corona,
158 sumpta de ramis, Thessala Virgo, tuis.
159 Judice me, quadrupes ostro velandus, et alta
160 prae Tychone fuit dignus ad astra rapi.
161 Jamque illo radiare loco : quo Castoris albus
162 fulget, et alatus Bellerophontis equus.
163 Proh ! quae monstra Polo miseri statuistis utroque.
164 Stridet apud Boream major et Ursa minor.
165 Scorpius et Cancer, Delphin, sed et ipse Medusae
166 inter Centauros trux quoque vultus adest.
167 Hinnit equus, rugit Nemees Leo, sibilat Hydra,
168 balat ovis, mugit bos, ululantque canes.
169 Augiae stabulum vestri, puto, regia caeli est !
170 Herculis emeriti sudat ubique labor.
171 Adde, quod inter vos summa est discordia rerum.
172 Quaeque serit litem secta superba novam.
173 Alter enim liquidi nos lactat imagine caeli :
174 alter idem solido firmius aere putat.
175 Huic stellae per inane natant, ut in aequore pisces :
176 illi sunt fixae, sicut in orbe globi.
177 Hic probat immoto terram Titane moveri,
178 producens tabulas, docte Polone, tuas.
179 Iste negat : totoque, ait, axe Copernicus errat.
180 Sarmata, quis mentem devius error agit ?
181 Sarmata, quae patrium gyrat vertigo Booten !
182 Sarmata, quo capitis tegula rupta modo est ?
183 Credo equidem, nec vana fides : sine fine tuenti
184 plurima noctivagas damna creare faces.
185 Multi adeo ex vobis stellis fatalibus icti,
186 impressum cerebro non leve vulnus habent !
187 Martis obest acies, observatique Triones.
188 Cynthia nocturnum verberat alba caput.
189 Astrologus pernox plures, quam Luna laborans
190 creditur eclipses corde animoque pati.
191 Illa tamen reedit ad sese, vultumque serenat
192 fratris ope, et tenebras discutit ore suas.
193 Sed quotus aspecto semel obfuscatus Olympo ,
194 lumen ad amissum iudiciumque reedit ?
195 Ut Phaethon curru semel est excussus ab alto,
196 numquam praecipites deinde recepit equos.
197 Haec tibi sic refero : non quod jam vulnera passum,
198 viribus hellebori fortis egere putem.
199 Vivis, et exultas (vivas, precor) integer aevi :
200 certaue florenti sanguine vena tremit.
201 Et rubor in malis, et flos juvenilis in ore :
202 et validum caput est, ingeniumque micat.
203 Nec non et pretio, nec non et dignus amore :
204 et peream, si non bellus et aptus homo es.
205 Sed metuo ne, quod potuit contingere multis,
206 et tibi contingat. Casus ubique valet.
207 Obscuris volitant passim infortunia pennis.
208 Sollicitam reddit me tua, Phisco , salus.
209 Nam quamvis nullas mediter conjungere taedas ;
210 certe aliquem culpa nolo perire mea.
211 Parcius ergo tubis rimantibus utere caelum :
212 Quippe maligna diu sidera visa nocent.
213 Praecipue vita Capricorni sidus iniquum.

214 Arietat in frontes : cornibus ora ferit.
 215 Post hunc, ingentem metuas Orionis ensem.
 216 Imminet hinc capiti maxima plaga tuo.
 217 Falx quoque Saturni curvato dente timenda est.
 218 Iste senex pueros falce virosque metit.
 219 Inflictum nullo cures medicamine vulnus.
 220 Vitta piae Matris, cuspide laesa, nocet.
 221 Quo magis Haemonios etiam vitaveris arcus.
 222 Lucida Nessaeum spicula virus habent.
 223 Heu ! fuge serpentem, qui nexibus implicat Arcton.
 224 Causa venenato mortis in angue latet.
 225 An dubitas, nocitura tibi, quae brachia curvat
 226 Scorpius ? In cauda noxia stella sedet.
 227 Ah, miser Alloni ! jam saucius esse videris :
 228 qui speres nostri foedus inire tori ?
 229 Serius hoc poscis. Dudum praevenit amator
 230 dignior. Alterius jus violare cave.
 231 Scribis, ut ex proprio conubia nomine discam :
 232 clara Mathematicum poscere Fata virum.
 233 Crede mihi, nondum potavi flumina Lethes .
 234 Uranie memor est nominis usque sui.
 235 Ut non displiceas ; tamen haud potes esse maritus.
 236 Alter nobilior me sibi vinxit Hymen.
 237 Non ignoramus, cujus vox illa feratur :
 238 Cum Caelum aspicio, quam mihi sordet humus !
 239 Scimus et hoc : visis idem quod dixerit astris :
 240 pulchrior o quanto est, qui super astra nitet !
 241 Ille mihi ante alios, qui me, qui condidit illa,
 242 milibus e multis semper amandus erit.
 243 Quantumvis toto me latius aethere pascam :
 244 non satiant animum summa vel ima meum.
 245 Despicienda mihi promisit sidera sponsus.
 246 Omnibus ex aequo suspicienda patent.

SENSUS II. AUDITUS. EPISTOLARUM LIBER SECUNDUS.

AUDITUS URANIAE.

U2_1 v.1 Nec, quia rivalis visus praevenerit, obstat.
 2 Auditum primas nunc quoque ferre decet.
 3 Ipsa tamen dubites, si flebilis optio detur,
 4 auribus, anne oculis, orba carere velis.
 5 Sunt tenebras qui noctis ament : modo voce canora
 6 praeconis possint eloquioque frui.
 7 Quis non optaret Ciceronem audire loquentem ?
 8 Triste novus strueret si Catilina nefas :
 9 dicturum "o mores, o tempora", Conditor Urbis !
 10 Hoc ausi cives, Romule Dive, tui !
 11 Illa tonans Latiis famosa Philippica Rostris,
 12 deciderit quanto rhetoris ore, putas ?
 13 Exundare forum : mirari lapsa Senatus
 14 flumina, quae in gyrum lingua diserta rotat.
 15 Tale nihil surdus : qui bruti marmoris instar
 16 adstat, et, ut vacuum mente cadaver, hiat.
 17 Alloqueris ? Saxum pulsas. Blandiris ? Anhelat.

18 Concinis ? Ignorans ad tua verba stupet,
 19 non intellectos sermones perdis ad hujus
 20 Pasquini statuam. Desine plura loqui.
 21 Cui bona verba bono ? Quid sollers fabula surdo ?
 22 Fas sit, eum scopulis annumerare maris.
 23 Litoreae cautes dicantur et aequora surda.
 24 Quando procellosis sunt agitata Notis.
 25 Mors quoque cuncta metens, et inexorabile Fatum ;
 26 stagnaue Tartareae surda vocentur aquae
 27 quaeque omnes superat ventos, Stygiasque paludes,
 28 ferrea nocturno janua clausa proco.
 29 Heu ! nimis infelix Fato damnatus eodem :
 30 heu ! nimis adverso sidere natus homo.
 31 In caecis tamen esse solet Sapiencia quaedam :
 32 ac saepe his duplici faenore major inest.
 33 Pro cujus patria decertavere tot urbes,
 34 publica lux vatam, caecus Homerus erat.
 35 Caecus Tiresias, tenebris oculatus in ipsis :
 36 auditu vates non minus ille fuit.
 37 Narcissum monuit, sese ut speculumque caveret.
 38 Eventus, verum praemonuisse, dedit.
 39 Caecus et ille fuit, Mundi qui grande volumen
 40 nullius didicit luminis usus ope.
 41 Quisquis in auditum peccat, vel plectitur illo
 42 vindice, surdaster fit miserandus homo.
 43 Ingeniis faveo, studiisque ex omnibus unus,
 44 si quisquam Musis ingeniisque favet.
 45 In cerebri sedem largo Sapiencia fluxu
 46 derivata meat, me faciente viam.
 47 Multa trahit secum simulacra scientia rerum.
 48 Castalis est vatam lympa : canalis ego.
 49 Scilicet ut rorem, matutinamque pruina
 50 diducto potat concha marina sinu :
 51 sic geminae pendent circum quae tempora conchae,
 52 tractibus arcanis versa profusa bibunt.
 53 Hoc sensu vacuum doceant vel mille Platones :
 54 nemo discipulus, nemo magister erit.
 55 Ausculata, clamat relegens praecepta Palaemon :
 56 huc adverte puer ; Quintilianus ait.
 57 Cecropiae frustra sine me panduntur Athenae.
 58 Totus Aristotelis plausus in aure sedet.
 59 Jactet nunc caros pro cunctis visus ocellos :
 60 extollat gemmas, lumina bina, suas.
 61 At certe auriculis grandes mandantur elenchi.
 62 Pendet ab his rubri splendida gemma maris.
 63 Pendet berylli, nexique adamante smaragdi.
 64 Corporis haec colitur pars pretiosa magis.
 65 Integra nonnumquam regni patrimonia portant.
 66 Testis erit sceptri dos, Cleopatra, tui.
 67 Candentem baccam perfossae detrahis auri.
 68 Illa diluitur prodigiale merum.
 69 Sumis, et Aegypto tota te proluis unam.
 70 Stante Pharo, tanti non stetit ulla sitis.
 71 Utilis in primis ad magna negotia sensus,
 72 tela per et flammam expedienda valet.
 73 Qualia multa foro tractat mercator, et Hermes.
 74 Qualia Mars campo sanguinolenta gerit.
 75 Ante tubam marcent acies, segnique pavore,